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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. april 2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 577 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 
Løhde (V).

Spørgsmål nr. 577:
’’En arbejdsgruppe bestående af Danske Regioner, KL, Undervisningsministe-
riet, FTF, Dansk Sygeplejeråd, Indenrigs- og sundhedsministeriet samt Sund-
hedsstyrelsen fremlagde i 2011 et forslag til en konkret videreuddannelse for 
sygeplejersker. Vil ministeren oplyse, hvorfor regeringen ikke har fulgt anbefa-
lingen og igangsat uddannelsen?”

Svar:
Jeg kan oplyse, at processen vedrørende etableringen af en videreuddannelse 
for sygeplejersker med fokus på kronisk syge gik i stå, da den daværende re-
gering i juni 2011 besluttede, at staten ikke ville afsætte midler til kompensati-
on af regionale og kommunale udgifter til de kliniske undervisningsmoduler 
(praktik), og da der i KL og Danske Regioner ikke har været tilslutning til at fi-
nansiere den kliniske del uden kompensation. Den teoretiske del ligger i Ud-
dannelsesministeriet, da den teoretiske del er tilrettelagt som moduler inden 
for diplomrammen.

Jeg kan oplyse, at parterne i den oprindelige arbejdsgruppe (Danske Regio-
ner, KL, Undervisningsministeriet, FTF, Dansk Sygeplejeråd, Sundhedsmini-
steriet samt Sundhedsstyrelsen) stadig vurderer, at der er et behov for kompe-
tenceudvikling på området. Parterne har derfor påbegyndt et arbejde om ud-
vikling af en ny videreuddannelse, der kan honorere dette behov. 

Når der skal igangsættes en ny videreuddannelse for sygeplejersker, er det
væsentligt, at uddannelsen har opbakning blandt de nævnte parter under de 
ovenfor nævnte nye forudsætninger, idet der blandt parterne skal opnås enig-
hed om blandt andet finansiering og tilrettelæggelse af den kliniske del.

Jeg håber og forventer, at parterne finder en fornuftig løsning, herunder at der
opnås enighed om bl.a. finansiering og tilrettelæggelse af den kliniske del.

Med venlig hilsen
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